
 1 

Тернопільське обласне відділення  

Української бібліотечної асоціації 

Бережанська централізована бібліотечна система 

 

 

 

ДОЛЯ СУДИЛА ЖИТИ З ПІСНЕЮ 

 

Василь Подуфалий 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

Тернопіль 

2013 



 2 

УДК 016:7.071.1(477) 
ББК 91.9:85.313(4Укр) 
Д 65 
 

Керівник проекту В. Вітенко, директор Тернопільської ОУНБ, голова 
ТОВ УБА, заслужений працівник культури України 

Укладач В. Палій, бібліограф методично-бібліографічного 
відділу центральної бібліотеки Бережанської ЦБС 

Редактори О. Паньків, методист по роботі з дітьми та юнацтвом 
центральної бібліотеки Бережанської ЦБС, Г. Жовтко, 
редактор Тернопільської ОУНБ 

Комп’ютерний набір  Л. Матус, завідувачка методично-бібліографічного 
відділу центральної бібліотеки Бережанської ЦБС 

Комп’ютерна верстка І. Мойсяк, інженер-електронік центральної бібліотеки 
Бережанської ЦБС, С. Стахурська, завідувачка 
канцелярії Тернопільської ОУНБ 

Вкладка В. Раківський, завідувач відділу автоматизації та 
механізації бібліотечних процесів Тернопільської 
ОУНБ 

Відповідальна за випуск А. Заруцька, директор Бережанської ЦБС 
 

Видання здійснено за фінансової підтримки  
Тернопільського обласного відділення  
Української бібліотечної асоціації 

 
Д 65 Доля судила жити з піснею [Текст] : Василь Подуфалий : бібліогр. покажч. / 

Терноп. обл. від-ня Укр. бібл. асоц., Бережан. централіз. бібл. система ; 
уклад. В. Палій ; ред.: О. Паньків, Г. Жовтко. — Т. : Підручники і посібники, 
2013. — 32 с. : фотогр. 
 

Видання присвячено Василеві Подуфалому — відомому фольклористові, 
краєзнавцю, літературознавцеві, композитору, педагогові, одному з перших 
відкривачів імені забутого деякий час в Україні письменника Богдана Лепкого та його 
родини, лауреатові Всеукраїнської літературно-мистецької та громадсько-політичної 
премії імені братів Богдана та Левка Лепких. 
Покажчик адресовано бібліотекарям, краєзнавцям, учителям, студентам, учням, 

усім, хто хоче більше дізнатися про видатних людей рідного краю. 
 

УДК 016:7.071.1(477) 
ББК 91.9:85.313(4Укр) 

 
ISBN 

© Тернопільське обласне відділення Української бібліотечної асоціації 
© Бережанська централізована бібліотечна система, 2013 

 

 3 

Від укладача 

 
Василь Михайлович Подуфалий — педагог, відомий фольклорист, 

краєзнавець, літературознавець, самодіяльний композитор, художник, 

диригент та громадський діяч, патріот, який приніс у жертву на вівтар 

свободи України свою силу, енергію, служив рідній землі й народові 

безкорисливо. 

Одному з перших відкривачів імені забутого в Україні 

письменника Богдана Лепкого та його родини, лауреатові 

Всеукраїнської літературно-мистецької та громадсько-політичної 

премії імені братів Богдана та Левка Лепких присвячується це 

видання. 

Бібліографію згруповано в семи розділах, у межах яких її 

розміщено за алфавітом авторів і назв. 

Допоміжний апарат посібника складають «Іменний покажчик», 

«Абетковий покажчик назв пісень» і «Зміст». 

Увесь запропонований матеріал читач може знайти у фондах 

центральної районної бібліотеки, краєзнавчого музею та музею книги. 

Покажчик розрахований на вчителів, бібліотекарів, краєзнавців, 

учнів і студентів, усіх, хто хоче більше дізнатися про людей рідного 

краю. 

 

 



 4 

У рідної землі черпав натхнення 

Моя пісенна Україно, 
Через провалля й верховини 
Пливе твій голос солов’ їний 
У даль немеркнучу століть. 
І той у нашій пам’яті не згине, 
Кому вдалося в пісні жить. 

Максим Рильський 

Василь Михайлович Подуфалий народився 7 травня 
1941 року в селі Жукові Бережанського району на 
Тернопільщині. Рід Подуфалих — корінні жителі села. 

Батько Михайло Васильович, 1909 року народження, мав 
трохи землі, за професією був швець, але володів музичним 
талантом: грав на скрипці, решітці, бубні, гарно співав, любив 
жартувати. Коли маленькому Василькові виповнилося трохи 
більше одного місяця, він пішов на війну й не повернувся. А в 
1946 році від туберкульозу померла мати Марія Василівна. 
Хлопчика всиновила її сестра Теодозія Королишин. 

Після закінчення в 1957 році Бережанської середньої школи 
№ 1 юнак вступив на філологічний факультет Львівського 
педагогічного інституту. У 1960 році його було розформовано 
та, незважаючи на протести викладачів і студентів, переведено 
до Дрогобича. Так що далі Василь навчався в педінституті 
ім. І. Франка, який закінчив у 1962 році, отримавши 
кваліфікацію вчителя української мови, літератури та музики. 
Одночасно відвідував студію образотворчого мистецтва, що 
функціонувала при виші. 

Першим місцем праці В. Подуфалого була загальноосвітня 
школа в селі Августівці Козівського району. Згодом його 
переведено на посаду вчителя в село Бишки цього ж району, а 
звідти призвано в армію. Після звільнення в запас у 1964 році 
направлено в село Куропатники Бережанського району. Саме 
там він зустрів свою дружину Дарію, з якою відгуляли весілля 
восени 1965 року. 

 5 

Далі — учителювання в Урмані, Козовій, знову в 
Куропатниках… 

Але де б Василь Михайлович не працював, його завжди 
тягнуло до рідного гнізда. І в 1979 році сім’я Подуфалих 
переїхала жити до Жукова. Тут займався не лише педагогічною 
діяльністю, а й став завідувачем музею родини Лепких. Він 
ініціював його створення та здійснив величезну роботу зі збору 
матеріалів для експозиції. 

В. Подуфалий був надзвичайно творчою людиною. За своє 
коротке життя він написав музику до трьохсот пісень на слова 
різних авторів, зібрав, упорядкував і видав близько двадцяти 
пісенних збірок, підготував десятки цінних науково-
дослідницьких розвідок і статей. 

Перші замітки Василя Михайловича про зібраний 
різножанровий музичний фольклор з’явилися в журналі 
«Народна творчість та етнографія» у 1963 році. Музичні твори 
та фольклорні записи друкувалися у видавництвах «Музична 
Україна» та «Мистецтво». Його пісні було опубліковано в збірці 
В. Вихруща «Пісні барвінкового краю» та двотомному збірнику 
«Пісні Тернопільщини».  

В особистому архіві В. Подуфалого нараховується понад дві 
тисячі високомистецьких зразків народної словесно-музичної 
творчості. Власні пісні він написав на слова Олександра Олеся, 
Б. Лепкого, С. Черкасенка, М. Філянського, В. Сосюри, 
Д. Павличка, В. Симоненка, І. Бердника, В. Вихруща, 
Б. Демкова, Г. Петрука-Попика, В. Савчука, С. Олексишин, 
О. Сенатович, О. Мудрої, В. Залізного, Й. Мартинюка та інших. 

У 1990 році в Тернополі вийшли з друку впорядковані 
Василем Подуфалим три збірники стрілецьких пісень: «Як з 
Бережан до Кадри» Р. Купчинського, «Чуєш, брате мій…» 
Л. Лепкого і «Повік не зів’яне» М. Гайворонського. У 1991 році 
уклав і видав збірку пісень на слова Б. Лепкого «До волі з 
неволі», а в 1992 році — збірник пластових пісень «Гей, 
мандрують пластуни», першу із чотирьох збірок «Повстанські 
пісні», та збірку найкращих поезій повстанців-упівців 



 6 

«Повстанська муза». У 1993 році в співавторстві з В. Хомою 
митець упорядкував і видав збірник «Народні пісні з-над 
Стрипи». До 80-річчя із часу героїчної битви УСС на Лисоні 
уклав і видав збірку стрілецьких пісень «Ой ідуть стрільці з 
Бережан», перевидав народний співаник «Сто сорок пісень». 

Останньою збіркою, яку встиг зібрати, упорядкувати й 
видати Василь Михайлович, була збірка пісень на слова 
Л. Лепкого «Журавлі». 

Музичні твори композитора друкувалися в збірниках 
«Мелодії Тернового поля», «Берег моєї любові», «Лисоня», 
пісенних збірках «Квіти ромена» Б. Демкова, «Я до вас ще 
повернуся…» Т. Федорів та ін. 

В. Подуфалий — автор низки літературно-критичних і 
дослідницьких статей про І. Франка, Марка Мураву 
(С. Лепкого), Б. Лепкого, В. Гнатюка, А. Чайковського, 
А. Лотоцького тощо. 

Василь Михайлович мав ще багато творчих задумів: готував 
до друку збірку пісень, музику до яких написав на слова різних 
авторів, планував видати збірники просвітянських пісень і 
декламацій «Сонце Просвіти» та «Мамине свято», гаївок 
Тернопільщини, а також монографію про видатного бандуриста-
віртуоза, поета й художника, композитора З. Штокалка. 

Творчу й педагогічну працю В. Подуфалий тісно поєднував 
із політичною діяльністю, у вир якої поринув наприкінці 80-х 
років. Він був одним із перших членів Народного руху України 
на Бережанщині, куди вступив ще в 1989 році, першим головою 
його осередку в селі Жукові. Неодноразово його було обрано 
членом проводу районної організації НРУ, делегатом на Крайові 
конференції та великі Збори Руху в Києві. Брав активну участь в 
усіх подіях, що пов’язані з відродженням України, зокрема в 
живому ланцюгу Львів — Київ у січні 1990 року. 

20 травня 2000 року важка недуга обірвала яскраве життя, 
повне сил, енергії, світлих творчих задумів. 

Митця немає, але його спадщина житиме у віках. Він 
залишиться в пам’яті наступних поколінь як людина титанічної 

 7 

праці, широкого кругозору, як патріот своєї землі, яку любив, 
для якої жив і творив. 

Василь Подуфалий повернув співвітчизникам пісенну 
спадщину Богдана та Левка Лепких, був ініціатором відкриття 
першого у світі пам’ятника Б. Лепкому в селі Жукові, 
меморіальних таблиць, організатором музею родини Лепких у 
родинному селі, що стало однією з головних причин отримання 
в 1994 році високого звання — лауреата Всеукраїнської 
літературно-мистецької та громадсько-політичної премії 
ім. братів Богдана та Левка Лепких.  

Бережанці свято шанують пам’ять свого краянина — 
учителя, самодіяльного композитора, краєзнавця, патріота й 
невтомного збирача народних пісенних перлин. У 2001 році 
йому посмертно присвоєно звання «Почесний громадянин 
м. Бережани». У рідному селі Жукові в приміщенні музею 
родини Лепких, де колись працював Василь Михайлович, 
виділено окрему кімнату й зібрано його праці, картини, 
матеріали про нього. 

 
В. Палій, бібліограф методично-
бібліографічного відділу центральної 
бібліотеки Бережанської ЦБС 

 



 8 

1. Митець мелодії та слова 

1.1. Дарував пісні крила 
1. Подуфалий, В. Земле моя, Україно [Текст] : пісні на слова Йосипа 

Мартинюка / В. Подуфалий ; переднє сл. авт. — Т. : [б. в.], 1999. — 51 с. : 
портр., ноти. 

2. Подуфалий, В. Рідна сторона [Текст] : пісні на слова В. Вихруща / 
В. Подуфалий. — Т. : Лілея, 1994. — 48 с. 

3. Подуфалий, В. Срібне джерело [Текст] : пісні / В. Подуфалий, 
В. Залізний. — Т. : [б. в.], 1997. — 68 с. 

4. Хома, В. Народні пісні з-над Стрипи у записах Іванни Блажкевич 
[Текст] / В. Хома, В. Подуфалий. — Т. : [б. в.], 1993. — 106 с. 

*** 
5. А квіти в’янули [Текст] / сл. Н. Сідак ; муз. В. Подуфалого // Ярема, К. 

Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / К. Ярема, 
Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 351. 

6. Білі черемхи [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Вихрущ, В. 
Пісні барвінкового краю / В. Вихрущ. — К., 1983. — С. 48—51. 
Те ж // Ровесник. — 1979. — 28 лип. 

7. Бог, Україна і воля [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Безсмертя душі / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 12. 

8. Боже, Україні помагай [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Безсмертя душі / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 10—11. 

9. Весняний вальс [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 14. 

10. Вечір-зустріч [Текст] / сл. Й. Мартинюка ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1998. — 6 берез. — (Прем’єра пісні). 

11. Вечірня пісня [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 11. 

12. Вийди ти до мене [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 16. 

13. Випускний бал [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 81—82. 

14. Вклонімося героям [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Безсмертя душі / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 7—9. 

15. Галичани, вперед [Текст] / сл. Й. Мартинюка ; муз. В. Подуфалого // 
Лисоня, 1916—1996. — Бережани, 1996. — С. 222. 

 9 

16. Гей ви хлопці-молодці [Текст] / сл. Р. Купчинського ; муз. 
В. Подуфалого // Лисоня, 1916—1996. — Бережани, 1996. — С. 225. 

17. Гей, заграйте, цимбалісти [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 25. 

18. Гей, зі Львова до Мукачева [Текст] / сл. і муз. В. Подуфалого // Ярема, К. 
Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / К. Ярема, 
Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 337. 

19. Гей, коні воронії… [Текст] / сл. Б. Кусеня ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 348. 

20. Голубине озеречко [Текст] / сл. Т. Федорів ; муз. В. Подуфалого // 
Федорів, Т. Я до вас ще повернуся… / Т. Федорів. — Т., 1993. — С. 83—
84. 

21. Гуцулка [Текст] / сл. Л. Храпливої ; муз. В. Подуфалого // Повстанські 
пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 23. 

22. До бою [Текст] / сл. невідомого авт. ; муз. В. Подуфалого // Повстанські 
пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 20—21. 

23. Дорога в село [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Нове 
життя. — 1988. — 1 жовт. 

24. Є на світі любов [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Ровесник. — 1979. — 18 січ. 

25. Жоржини [Текст] / сл. М. Ониськіва ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1997. — 11 лип.  

26. З Новим вас роком! [Текст] : сучасна щедрівка / запис і гармонізація 
В. Подуфалого // Нове життя. — 1988. — 20 серп. 

27. Запізніла весна [Текст] / сл. Б. Інгульця ; муз. В. Подуфалого // Русалка 
Дністрова. — 1996. — № 3 (лют.). 

28. Згадайте, вчителю [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Нове 
життя. — 1988. — 1 жовт. 

29. Зіронько вечірня [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 349. 
Те ж // Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 20. 

30. Знов журавлі летять [Текст] / сл. Б. Кусеня ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 438. 
Те ж // Вільне життя. — 1995. — 31 берез. 

31. Ісусове серце [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Вихрущ, В. 
Безсмертя душі / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 15—16. 



 10 

32. Їхав, їхав стрільчик [Текст] / сл. Р. Купчинського ; муз. В. Подуфалого // 
Лисоня, 1916—1996. — Бережани, 1996. — С. 224. 

33. Калиновий цвіт [Текст] / сл. В. Залізного ; муз. В. Подуфалого // Мелодії 
Тернового поля : зб. творів композиторів Тернопільщини. — Т., 1999. — 
Вип. 2. — С. 189. 

34. Каштановий дощ [Текст] / сл. М. Абрамець ; муз В. Подуфалого // 
Русалка Дністрова. — 1998. — № 21/22 (листоп.). 

35. Кущ молодого жасмину [Текст] / сл. М. Левицького ; муз. 
В. Подуфалого // Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. 
повість / К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 353. 
Те ж // Бережанське віче. — 2000. — 10 черв. 
Те ж // Тернопільська газета. — 2000. — 25 трав. 

36. Летять лелеки [Текст] / сл. В. Залізного ; муз В. Подуфалого // Русалка 
Дністрова. — 1998. — № 17/18 (жовт.). 

37. Листопад [Текст] / сл. В. Залізного ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1996. —15 листоп. 

38. Мамо [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // Гаврилів, Л. Ой, 
нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / Л. Гаврилів. — Т., 1999. — 
С. 7. 

39. Марш героїв [Текст] / сл. невідомого авт. ; муз. В. Подуфалого // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 12—13. 

40. Мар’яна [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Вихрущ, В. 
Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 84—85. 

41. Материнські стежки [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Пісні барвінкового краю / В. Вихрущ. — К., 1983. — С. 10—
11. 

42. Ми йшли і падали в боях [Текст] / сл. Л. Лепкого ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 334. 

43. Миколай [Текст] / сл. отця П. Половка ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1999. — 18 груд. — С. 3 : ноти. — (Прем’єра пісні). 

44. Мій біль [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // Гаврилів, Л. Ой, 
нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / Л. Гаврилів. — Т., 1999. — 
С. 18. 

45. Молитва за Україну [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Безсмертя душі / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 5—6. 

46. Молитва [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Вихрущ, В. 
Безсмертя душі / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 19—21. 

47. Молитва [Текст] / сл. П. Тимочка ; муз. В. Подуфалого // Ярема, К. 
Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / К. Ярема, 
Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 336 : ноти. 

 11 

Те ж // Мелодії Тернового поля : зб. творів композиторів 
Тернопільщини. — Т., 1999. — Вип. 2. — С. 190. 
Те ж // Свобода. — 1997. — 24 трав. 

48. Найкраще місто в світі [Текст] / сл. і муз. В. Подуфалого // Ярема, К. 
Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / К. Ярема, 
Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 340. 

49. Народе, встань [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Свобода. — 1998. — 20 жовт. 

50. Не вернеться любов [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 350. 
Те ж // Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 22. 

51. Не журися, зоре… [Текст] / сл. Я. Яроша ; муз. В. Подуфалого // Ярош, Я. 
Ми ростем щасливими : пісні для дітей та вірші / Я. Ярош. — Івано-
Франківськ, 1998. — С. 11—12. 

52. Не забувай [Текст] / сл. Б. Лепкого ; муз. В. Подуфалого // Ярема, К. 
Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / К. Ярема, 
Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 332. 

53. Ой, нічко-чарівниченько [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 19. 

54. Ой там при долині [Текст] / сл. Р. Купчинського ; муз. В. Подуфалого // 
Лисоня, 1916—1996. — Бережани, 1996. — С. 223. 

55. Ой упали сніги [Текст] / сл. М. Дубини ; муз. В. Подуфалого // Нове 
життя. — 1988. — 20 серп. 

56. Останній дзвінок [Текст] / сл. Г. Сім’ ї ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1993. — 22 трав. 

57. Пам’ять серця [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 24. 

58. Пахне земля чебрецем [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Нове життя. — 1978. — 9 трав. 

59. Перше кохання [Текст] / сл. В. Дерія ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1998. — 19 черв. — (Прем’єра пісні). 

60. Перше причастя [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 341. 
Те ж // Вихрущ, В. Безсмертя душі / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 17—18. 

61. Пісні повстанців [Текст] / сл. Б. Лепкого ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 331. 



 12 

62. Пісня для мами [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 65. 

63. Пісня повстанців [Текст] / сл. Б. Лепкого ; муз. В. Подуфалого // 
Бережанське віче. — 1997. — 11 жовт. 

64. Пісня про гетьмана Мазепу [Текст] / сл. О. Головко ; муз. 
В. Подуфалого // Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. 
повість / К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 354. 

65. Пісня про ланкову [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // 
Вихрущ, В. Пісні барвінкового краю / В. Вихрущ. — К., 1983. — С. 23—
24. 
Те ж // Вільне життя. — 1979. — 1 січ. 
Те ж // Свято возз’єднання. — К., 1979. — С. 67—70. 

66. Пісня про повстанця «Вія» [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. 
В. Подуфалого // Вихрущ, В. Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 
1998. — С. 50. 

67. Пісня про рідне місто [Текст] / сл. Л. Нікітюк ; муз. В. Подуфалого // 
Земля Підгаєцька. — 1997. — 25 квіт. 

68. Пісня про Степана Бандеру [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. 
В. Подуфалого // Вихрущ, В. Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 
1998. — С. 26—27. 

69. Пісня про Україну [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 6—7. 

70. Пісня про Україну [Текст] / сл. М. Петріва ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1997. — 22 серп. — (Прем’єра пісні). 

71. Пісня українських прикордонників [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. 
В. Подуфалого // Вихрущ, В. Кроком руш! : Укр. війську присвячується / 
В. Вихрущ. — Т., 1995. — С. 19. 

72. Побратими [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Вихрущ, В. 
Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 9—10. 
Те ж // Свобода. — 1997. — 9 верес. — (Прем’єра пісні). 

73. Поверни мої літа [Текст] / сл. Б. Демківа ; муз. В. Подуфалого // 
Демків, Б. Квіти ромена : вибр. ліричні пісні / Б. Демків. — Т., 1995. — 
С. 72—74 : ноти. 

74. Повернися, любове [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 21. 

75. Понад полем вітер віє [Текст] / сл. Б. Лепкого ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 333. 

 13 

76. Прийди, о, весно [Текст] / сл. Т. Федорів ; муз. В. Подуфалого // 
Федорів, Т. Я до вас ще повернуся… / Т. Федорів. — Т., 1993. — С. 75—
76. 

77. Прощальний вальс [Текст] / сл. Й. Мартинюка ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 352. 

78. Рідна мамо моя [Текст] / сл. Т. Федорів ; муз. В. Подуфалого // 
Федорів, Т. Я до вас ще повернуся… / Т. Федорів. — Т., 1993. — С. 73—
74. 

79. Розкажіть мені, квіти [Текст] / сл. Б. Демківа ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 328—329. 
Те ж // Демків, Б. Квіти ромена : вибр. ліричні пісні / Б. Демків. — Т., 
1995. — С. 69—71 : ноти. 

80. Сила молода [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Вихрущ, В. 
Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 1998. — С. 57—58. 

81. Син Опілля [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. В. Подуфалого // Ярема, К. 
Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / К. Ярема, 
Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 343—344. 
Те ж // Свобода. — 1998. — 26 верес. 

82. Слава героїв жива [Текст] / сл. В. Залізного ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 345. 
Те ж // Мелодії Тернового поля : зб. творів композиторів 
Тернопільщини. — Т., 1999. — Вип. 3. — С. 215. 
Те ж // Дзвін. — 1993. — № 2 (лют.). 

83. Сон-трава [Текст] / сл. Д. Теличина ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1997. — 28 листоп. 

84. Спогад про танго [Текст] / сл. Б. Демківа ; муз. В. Подуфалого // 
Демків, Б. Квіти ромена : вибр. ліричні пісні / Б. Демків. — Т., 1995. — 
С. 65—68 : ноти. 

85. Спогад [Текст] / сл. Б. Хижняка ; муз. В. Подуфалого // Русалка 
Дністрова. — 1997. — № 5 (лип.). 

86. Твої руки — мов білі лебеді [Текст] / сл. О. Мудрої ; муз. 
В. Подуфалого // Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. 
повість / К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 335. 

87. Ти згадай... [Текст] / сл. Д. Дядюка ; муз. В. Подуфалого // Вільне 
життя. — 1997. — 12 верес. 

88. Ти прийди, коханий [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // 
Гаврилів, Л. Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / 
Л. Гаврилів. — Т., 1999. — С. 15. 



 14 

89. Трави скошені [Текст] / сл. К. Квітчастої ; муз. В. Подуфалого // Нове 
життя. — 1988. — 20 серп. 

90. Три клени [Текст] / сл. Г. Петрука-Попика ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 342. 

91. У темному лісі [Текст] / сл. Д. Чернихівського ; муз. В. Подуфалого // 
Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / 
К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 346. 

92. Чайка [Текст] / сл. С. Будного ; муз. В. Подуфалого // Ярема, К. Василь 
Подуфалий : Життя і творчість : біогр. повість / К. Ярема, Б. Кусень. — 
Т., 2005. — С. 330. 

93. Чекання [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // Гаврилів, Л. Ой, 
нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / Л. Гаврилів. — Т., 1999. — 
С. 12. 

94. Чого зажурились сади в білім цвіті [Текст] / сл. А. Голуб ; муз. 
В. Подуфалого // Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 59. 

95. Школярик [Текст] / сл. Л. Гаврилів ; муз. В. Подуфалого // Гаврилів, Л. 
Ой, нічко-чарівниченько : вірші та ліричні пісні / Л. Гаврилів. — Т., 
1999. — С. 9. 

96. Щебетали птиці, щебетали [Текст] / сл. В. Вихруща ; муз. 
В. Подуфалого // Вихрущ, В. Троянди на мечах / В. Вихрущ. — Т., 
1998. — С. 46. 

1.2. Збирач золотих перлин 

97. А в неділю дуже рано [Текст] / сл. і мелодію записано від Р. Клебана // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 46—47. 

98. А в неділю ранесенько [Текст] / сл. і мелодію записано від Г. Яцків // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 17. 

99. А я, молода [Текст] / сл. і мелодію записано від М. Бобко // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 404—405 : ноти. 

100. В сорок третім році [Текст] / сл. і мелодію записано від В. Лещука // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 19. 

101. Дзвонять ключі вдень і вночі [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Б. Кусеня // Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. 
повість / К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 339. 

102. Їхав козак через міст [Текст] / сл. і мелодію записано від О. Бевх // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — С. 51—53 : ноти. 

103. Козак косив сіно [Текст] / сл. і мелодію записано від Г. Бойко // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 372—373 : ноти. 

104. Коло ставу, коло броду [Текст] / сл. і мелодію записано від Г. Віятик // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — С. 261—263 : 
ноти. 

 15 

105. Крикну я си, крикну [Текст] / сл. і мелодію записано від П. Гук // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 393—394 : ноти. 

106. Кувала зозуля [Текст] / сл. і мелодію записано від Г. Павлюка // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 322—323 : ноти. 

107. Мачуха [Текст] / сл. і мелодію записано від П. Тивоняк // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — С. 289—291 : ноти. 

108. Між горами і долами [Текст] / сл. і мелодію записано від М. Рудного // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 34—35. 

109. Місяць ясненький [Текст] / сл. Л. Українки ; мелодія нар. ; записано від 
М. Федун // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — 
С. 541—542 : ноти. 

110. На городі сосна [Текст] / записано від гурту // Пісні Тернопільщини : 
пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 223—226 : ноти. 

111. На городі штири маки [Текст] / записано від гурту // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 45 : ноти. 

112. Нова радість стала [Текст] / сл. і мелодію записано від В. Білика // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 64—65. 

113. Ой а в городі росла лелія [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Д. Подуфалої // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 123 : ноти. 

114. Ой вийшов місяць із-за хмари [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Г. Бойко // Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 55—56. 

115. Ой задута доріженька [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Т. Безкоровайної // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — 
Вип. 2. — С. 120—121 : ноти. 

116. Ой, налетів той крук чорний [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Б. Кусеня // Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : біогр. 
повість / К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 338. 

117. Ой не сама я по садочку ходила [Текст] // Пісні Тернопільщини : 
пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 336—337 : ноти. 

118. Ой пила я в понеділок самая [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Л. Кулик // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — 
С. 443—444 : ноти. 

119. Ой, там в Шибалині… [Текст] / сл. і мелодію записано від Г. Яцків // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 18. 

120. Ой ти, травко, ти, муравко [Текст] / сл. і мелодію записано від 
О. Чоловської // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 78—79 : ноти. 

121. Пасла Ганнуся чотири воли [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Т. Королишин // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 117—118 : ноти. 



 16 

122. Пісня про Нестора Стельмаха [Текст] // Повстанські пісні. — Т., 1996. — 
Вип. 4. — С. 70—71. 

123. Сини ми лісові [Текст] / записано від ансамблю повстан. пісні 
с. Плосківці Зборів. р-ну // Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — 
С. 31—32. 

124. Стоїть явір над водою [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Т. Королишин // Пісні Тернопільщини. — К., 1993. — Вип. 2. — С. 65—
67 : ноти. 

125. Там у полі береза стояла [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Г. Залипської // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — 
Вип. 2. — С. 88—89 : ноти. 

126. Тече вода в синє море [Текст] / сл. Т. Шевченка ; мелодія нар. ; записано 
від І. Недільського та М. Гавриша // Пісні Тернопільщини : пісенник. — 
К., 1993. — Вип. 2. — С. 521—522 : ноти. 

127. Тиша навкруги [Текст] / сл. і мелодію записано від М. Захаркова // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 60. 

128. Трагедія Воробіївського лісу [Текст] / записано від ансамблю повстан. 
пісні с. Плосківці Зборів. р-ну // Повстанські пісні. — Т., 1996. — 
Вип. 4. — С. 37. 

129. У темній криївці повстанці сиділи [Текст] / сл. і мелодію записано від 
Г. Яцків // Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 33. 

130. Як велика сє война зачала [Текст] / сл. і мелодію записано від В. Хоми // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 67. 

131. Як почуєш вночі [Текст] / сл. І. Франка (нар. варіант) ; записано від 
В. Бевза // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — 
С. 537—538 : ноти. 

132. Якимонько [Текст] / сл. і мелодію записано від Г. Бойко та 
М. Залипської // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — 
Вип. 2. — С. 280—282 : ноти. 

1.3. Мелодії його душі 

133. А в середу тиждень минув [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 134—135 : ноти. 

134. А де же твій, Марусенько, старший брат [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 158 : ноти. 

135. А ми поле оремо [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 36—37 : ноти. 

136. А під мостом риба з хвостом [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 49—50 : ноти. 

 17 

137. Випий, старосто [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 198 : ноти. 

138. Даєш мене, моя мамцю [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 229—230 : 
ноти. 

139. Дай, матінко, стільчика [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 153—154 : 
ноти. 

140. Дружбонько коровай крає [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 218 : ноти. 

141. Є в городоньку калина [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 186—187 : 
ноти. 

142. Зеленеє жито, зелене [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 187—188 : 
ноти. 

143. Знати, Марусю, знати [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 171—172 : 
ноти. 

144. Ідіть, тату, до хати [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 153 : ноти. 

145. Кіт, кіт, коточок [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 269 : ноти. 

146. Колисала баба діда [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 271—272 : ноти. 

147. Короваю-раю [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 214 : ноти. 

148. Летів соколонько [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 49 : ноти. 

149. Марусю, Марусю, що тобі здається [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 160—162 : ноти. 

150. Млиновеє колесо [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 50—52 : ноти. 

151. На заручини-вечір [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 136 : ноти. 

152. На здоровля, мій сватоньку [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 140 : ноти. 

153. Ой гей, ненько [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — С. 45—46 : ноти. 



 18 

154. Ой думала-гадала [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 137 : ноти. 

155. Ой перший раз, Марусенько [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 177—178 : ноти. 

156. Ой попід гай зелененький [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 412—414 : ноти. 

157. Ой ти, коте Марку [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 270 : ноти. 

158. Ой хто, хто обідає [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 185—186 : ноти. 

159. Ох дбай, мамцю, дбай [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 396—397 : 
ноти. 

160. Поплели вам вінки [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 149—150 : ноти. 

161. Посох ромен [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — С. 64—65 : ноти. 

162. Розступітеся, бояри [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 206—207 : 
ноти. 

163. Сталась в селі новина [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1993. — Вип. 2. — С. 81—82 : 
ноти. 

164. Стукнуло й у коморі [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 139 : ноти. 

165. Там, на гороньці [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 122 : ноти. 

166. Хлопці із лісу [Текст] / розшифрував В. Подуфалий // Повстанські 
пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 28—29. 

167. Червона калино, чого в тузі стоїш [Текст] / мелодію розшифрував 
В. Подуфалий // Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — 
Вип. 1. — С. 289—290 : ноти. 

168. Через сіни кладка чиста [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // 
Пісні Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 75—76 : 
ноти. 

169. Широкая кладка [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 138 : ноти. 

170. Ясний місяцю [Текст] / мелодію розшифрував В. Подуфалий // Пісні 
Тернопільщини : пісенник. — К., 1989. — Вип. 1. — С. 209 : ноти. 

 19 

1.4. Краєзнавчі дослідження 

171. Подуфалий, В. Актор Степан Янович (Курбас) [Текст] / В. Подуфалий // 
Бережанське віче. — 1995. — 4 листоп. 

172. Подуфалий, В. Антін Лотоцький знову з читачами [Текст] / 
В. Подуфалий // Бережанське віче. — 1994. — 30 квіт. 
Те ж // Русалка Дністрова. — 1993. — № 19 (жовт.). 

173. Подуфалий, В. Антін Лотоцький [Текст] / В. Подуфалий // Бережанське 
віче. — 1994. — 30 квіт. 

174. Подуфалий, В. Багатогранний талант [Текст] : [про З. Штокалка] / 
В. Подуфалий // Храм книги. — Бережани, 1994. — С. 99—102. 
Те ж // Радянське слово. — 1991. — 23 лют. 

175. Подуфалий, В. Богдан Лепкий і Бережанська земля [Текст] / 
В. Подуфалий // Бережанське віче. — 1992. — 31 жовт. 

176. Подуфалий, В. Богдан Лепкий і музика [Текст] / В. Подуфалий // 
Лепкий, Б. До волі з неволі / Б. Лепкий. — Т., 1991. — С. 4—13. 

177. Подуфалий, В. Богдан Лепкий (1872—1941) [Текст] / В. Подуфалий // 
Ровесник. — 1989. — 16—22 лип. 

178. Подуфалий, В. Богдан Лепкий як маляр [Текст] / В. Подуфалий // 
Тернопіль. — 1991. — № 3. — С. 58—60. 

179. Подуфалий, В. Великодня лірика Богдана Лепкого [Текст] / 
В. Подуфалий // Лепкий, Б. Під Великдень / Б. Лепкий. — Т., 1993. — 
С. 5—11. 

180. Подуфалий, В. Видатний вчений, славіст [Текст] : [про М. Якубця] / 
В. Подуфалий // Нове життя. — 1990. — 8 верес. 

181. Подуфалий, В. Від упорядника [Текст] / В. Подуфалий // Повстанська 
муза. — Т., 1992. — С. 3—4. 

182. Подуфалий, В. Євген Турула [Текст] / В. Подуфалий // Жайвір : літ.-
мист., іст.-краєзн. альманах. — 1993. — Спецвип. — С. 12. 

183. Подуфалий, В. Збирач золотих зернин [Текст] : [про П. Г. Баб’яка — укр. 
літературознавця, критика, бібліографа та архівіста, члена НТШ] / 
В. Подуфалий // Свобода. — 1996. — 10 серп. — С. 2 : ноти. 

184. Подуфалий, В. I Великдень прийде ще до нас [Текст] : [про композитора 
та письм. Л. Лепкого] / В. Подуфалий // Україна. — 1990. — № 43. — 
С. 10—11. 

185. Подуфалий, В. «Їхав стрілець на війноньку» [Текст] / В. Подуфалий // 
Нове життя. — 1990. — 31 трав. — С. 4 : фотогр., ноти. — (Пісні січових 
стрільців). 
Те ж // Гайворонський, М. Повік не зів’яне : стрілецькі пісні / 
М. Гайворонський. — Т., 1990. — С. 3—13. 

186. Подуфалий, В. Композитор, бандурист, співак [Текст] : [про 
З. Штокалка] / В. Подуфалий // Селянська доля. — 1991. — 28 трав. 



 20 

187. Подуфалий, В. Композитор Євген Турула [Текст] / В. Подуфалий // 
Бережанське віче. — 1993. — 26 берез. 

188. Подуфалий, В. Композитор Нестор Нижанківський [Текст] / 
В. Подуфалий // Бережанське віче. — 1993. — 7 жовт. 

189. Подуфалий, В. Кривеньке — родинне село Б. Лепкого [Текст] / 
В. Подуфалий // Голос народу. — 1993. — 16 січ. 

190. Подуфалий, В. Крила стрілецької пісні [Текст] / В. Подуфалий // 
Лепкий, Л. Чуєш, брате мій... : стрілецькі пісні / Л. Лепкий. — Т., 
1990. — С. 4—17. 

191. Подуфалий, В. Лев Лепкий (1888—1971) / В. Подуфалий // Сто сорок 
пісень : нар. співаник. — Т., 1996. — С. [3—12]. 

192. Подуфалий, В. Лети, моя думо, у тую хатину... [Текст] : [про автора 
стрілец. пісень Р. Купчинського] / В. Подуфалий // Радянське слово. — 
1990. — 20 квіт. 

193. Подуфалий, В. Листування Б. Лепкого з В. Гнатюком [Текст] / 
В. Подуфалий // Відродження. — 1991. — 20 лип. 

194. Подуфалий, В. М. Мазуркевич — артист Голлівуду [Текст] / 
В. Подуфалий // Вільне слово. — 1992. — 16 трав. — С. 2. — (З історії 
нашого краю). 

195. Подуфалий, В. Маестро Ігор Соневицький [Текст] / В. Подуфалий // 
Тернопіль. — 1996. — № 4/5. — С. 32 : портр. 

196. Подуфалий, В. Могутні крила «Журавлів» [Текст] / В. Подуфалий // Нове 
життя. — 1990. — 26 лип. 

197. Подуфалий, В. Остап Нижанківський — засновник «Бережанського 
Бояна» [Текст] / В. Подуфалий // Тернопіль вечірній. — 1992. — 9 трав. 

198. Подуфалий, В. Пам’яті Маркіяна Шашкевича [Текст] / В. Подуфалий // 
Русалка Дністрова. — 1993. — № 13 (лип.). 

199. Подуфалий, В. Патріот, меценат, оборонець [Текст] : [про доктора 
Р. Смика — племінника Б. Лепкого] / В. Подуфалий // Вільне життя. — 
1993. — 10 лип. 

200. Подуфалий, В. Пісенна муза Георгія Петрука-Попика [Текст] / 
В. Подуфалий // Петрук-Попик, Г. Калиновий заспів : пісні / Г. Петрук-
Попик. — Т., 1995. — С. 5—6. 

201. Подуфалий, В. Пісенна творчість Лева Лепкого [Текст] / В. Подуфалий // 
Лепкий, Л. Журавлі : зб. пісень / Л. Лепкий. — Т., 1999. — С. 5—21. 

202. Подуфалий, В. Пісенне слово Валерія Залізного [Текст] / В. Подуфалий // 
Подуфалий, В. Срібне джерело : пісні / В. Подуфалий, В. Залізний. — Т., 
1997. — С. 5—6. 

203. Подуфалий, В. Пісні боротьби за волю [Текст] / В. Подуфалий // 
Потикевич-Заболотна, М. Нескорена пісня : (пісні медсестри УПА і 
політв’язня) / М. Потикевич-Заболотна. — Т., 1997. — С. 7—9. 

 21 

204. Подуфалий, В. Пісні Січових стрільців [Текст] : Створені Романом 
Купчинським / В. Подуфалий // Вісті Придністров’я. — 1992. — 
18 верес. — С. 3. — (Життя духовного основа). 

205. Подуфалий, В. Пісні Тернопільщини [Текст] : [про кн. «Пісні 
Тернопільщини», яка побачила світ у вид-ві «Музична Україна»] / 
В. Подуфалий // Нове життя. — 1990. — 27 січ. 

206. Подуфалий, В. Пласт і пластові пісні [Текст] / В. Подуфалий // Гей, 
мандрують пластуни. — Т., 1992. — С. 5—6. 

207. Подуфалий, В. Повний збірник пісень Левка Лепкого [Текст] / 
В. Подуфалий // Жайвір. — 1998. — Жовт. — С. 6. 

208. Подуфалий, В. Різдвяна й новорічна поезія Богдана Лепкого [Текст] / 
В. Подуфалий // Лепкий, Б. Під Різдво / Б. Лепкий. — Т., 1993. — С. 3—
14. 

209. Подуфалий, В. Син Золотого Поділля [Текст] : [про М. Лепкого] / 
В. Подуфалий // Русалка Дністрова. — 1993. — 3 січ. 

210. Подуфалий, В. Слово про фундатора збірника [Текст] : [про С. Ґоляша] / 
В. Подуфалий // Повстанські пісні. — Т., 1995. — Вип. 3. — С. 77—80. 

211. Подуфалий, В. «Словом залишений слід» [Текст] : [про Марка Мураву] / 
В. Подуфалий // Русалка Дністрова. — 1993. — 3 січ. 

212. Подуфалий, В. Співець стрілецької слави [Текст] : (До 100-річчя від дня 
народження Романа Купчинського) / В. Подуфалий // Свобода. — 
1994. — 24 верес. 

213. Подуфалий, В. Стрілецька муза Романа Купчинського [Текст] / 
В. Подуфалий // Купчинський, Р. Як з Бережан до Кадри / 
Р. Купчинський. — Т., 1990. — С. 3—14.  

214. Подуфалий, В. Художник з Пліхова [Текст] : [про М. Мороза] / 
В. Подуфалий // Бережанське віче. — 1991. — 11 груд. 

215. Подуфалий, В. Штокалко Зіновій [Текст] / В. Подуфалий // Тернопіль. — 
1993. — № 3. — С. 45.  

216. Подуфалий, В. Штрих до пісенної творчості Левка Лепкого [Текст] / 
В. Подуфалий // Русалка Дністрова. — 1996. — Чис. 12 (черв.). — С. 3 : 
фотогр. — (Пошуки, знахідки). 

217. Подуфалий, В. Щира вдячність [Текст] : [у с. Жукові відкрито музей 
родини Лепких] / В. Подуфалий // Жайвір. — 1995. — Серп. — С. 11. 

218. Подуфалий, В. «Як з Бережан до Кадри…» [Текст] : Пісні січових 
стрільців / В. Подуфалий // Нове життя. — 1990. — 31 берез. 

219. Стельмах-Захарків, І. Славній пам’яті старшини УПА Нестора Стельмаха 
та його родини [Текст] / І. Стельмах-Захарків, В. Подуфалий // 
Повстанські пісні. — Т., 1996. — Вип. 4. — С. 73—78.  



 22 

1.5. Редактор та упорядник книг 

220. Гайворонський, М. Повік не зів’яне [Текст] : стрілецькі пісні / 
М. Гайворонський ; упоряд. В. М. Подуфалий. — Т. : РВВ 
облполіграфвидаву, 1990. — 60 с. : ноти. 

221. Гей, мандрують пластуни [Текст] : пісенник / упоряд. та муз. ред. 
В. М. Подуфалий. — Т. : [б. в.], 1992. — 62 с. 

222. Купчинський, Р. Як з Бережан до Кадри [Текст] : стрілецькі пісні / 
Р. Купчинський ; упоряд. В. М. Подуфалий. — Т. : РВВ 
облполіграфвидаву, 1990. — 63 с. 

223. Лепкий, Б. До волі з неволі [Текст] : пісні на слова Б. Лепкого / 
Б. Лепкий ; упоряд. В. Подуфалий. — Т. : РВВ упр. по пресі, 1991. — 
52 с. 

224. Лепкий, Б. Молоді літа [Текст] : пісні на сл. Б. Лепкого для дітей та 
молоді / Б. Лепкий ; Терноп. обл. літ.-просвітн. т-во ім. Б. Лепкого ; 
упоряд. В. Подуфалий. — Т., 1997. — 76 с. — (Наша Лепкіана. Б-ка 
лепкознавства ; ч. 2). 

225. Лепкий, Л. Журавлі [Текст] : зб. пісень / Л. Лепкий ; зібрав та упоряд. 
В. Подуфалий ; заг. ред. С. Стельмащука. — Т. : Збруч, 1999. — 90, [1] с. 

226. Лепкий, Л. Чуєш, брате мій… [Текст] : стрілецькі пісні / Л. Лепкий ; 
упорядкув. і прим. В. М. Подуфалого. — Т. : РВВ облполіграфвидаву, 
1990. — 65 с. 

227. Мудра, О. А я собі співаю [Текст] : пісні для дітей / О. Мудра ; упоряд., 
літ. і муз. ред. В. Подуфалий ; худож. О. Шупляк. — Т. : Лілея, 1995. — 
36 с. 

228. Мудра, О. З тобою, мій краю! [Текст] : поезії / О. Мудра ; упоряд.-ред.: 
Р. Гром’як, М. Ониськів, В. Подуфалий, Д. Богун. — Чикаго ; Л. ; Т., 
1995. — 216 с. 

229. «Ой ідуть стрільці з Бережан» [Текст] : пісенник / упоряд. та муз. ред. 
В. Подуфалий. — Т. : Лілея, 1996. — 97 с. 

230. Петрук-Попик, Г. Калиновий заспів [Текст] : пісні / Г. Петрук-Попик ; 
[упоряд. і муз. ред. В. Подуфалий]. — Т. : Лілея, 1995. — 75, [1] c. 

231. Повстанська муза [Текст] : (100 пісень національно-визвольної 
боротьби) / упоряд. В. Подуфалий. — Т., 1992. — 107, [5] с. 

232. Повстанські пісні [Текст] : у 4 вип. / упоряд. і муз. ред. В. Подуфалий. — 
Т., 1992—1996. 
Вип. 1. — Т. : [б. в.], 1992. — 78 с. — (До 50-річчя УПА). 
Вип. 2. — Т. : Лілея, 1993. — 106 с. 
Вип. 3. — Т. : Лілея, 1995. — 80 с. 
Вип. 4. — Т. : Лілея, 1995. — 87, [1] с. 

233. Сорока-Будник, М. Мої пісні [Текст] / М. Сорока-Будник ; муз. ред. 
В. Подуфалий. — Т. : Лілея, 1999. — 40, [3] с. 

 23 

234. Чернихівський, Д. Пісні боротьби і звитяг [Текст] / Д. Чернихівський ; 
літ. і муз. ред. В. Подуфалий. — Т., 1998. — 31, [1] с. 

2. Дороги долі 

235. Ярема, К. Василь Подуфалий [Текст] : Життя і творчість. Душі пісенний 
цвіт... : біогр. повість, статті, спогади, пісні, додатки / К. Ярема, 
Б. Кусень. — Т. : Терно-граф, 2005. — 360 с. 

*** 
236. Бідзіля, Т. Подвижник пісенної ниви [Текст] / Т. Бідзіля // Бережанське 

віче. — 2006. — 2 черв. 
237. Бойко, 3. Василь Подуфалий: краєзнавець, поет, музикант [Текст] / 

З. Бойко // Бережанське віче. — 2005. — 12 серп. 
238. Головацький, I. Творив для рідної землі [Текст] / І. Головацький // 

Бережанське віче. — 2001. — 5 трав. 
239. Грабовський, О. Яскраві сторінки життя [Текст] : В. М. Подуфалому 

виповнилося б 60 років / О. Грабовський // Бережанське віче. — 2001. — 
5 трав. 

240. Грещук, Г. До пісенної скарбниці краю [Текст] : [побачила світ книга 
пісень комп. В. Подуфалого] / Г. Грещук // Свобода. — 1999. — 19 
серп. — С. 5 : ноти. 

241. Демчишин, I. Василь Подуфалий серед нас [Текст] / І. Демчишин // 
Свобода. — 2007. — 30 трав. 

242. Залізний, В. I праця, і пісня... [Текст] / В. Залізний // Тернопіль. — 
1996. — № 2. — С. 18 : фотогр. 

243. Кобаль, Т. Співець нашого краю [Текст] : [у с. Жукові відбулися заходи з 
вшанування пам’яті В. Подуфалого] / Т. Кобаль // Бережанське віче. — 
2011. — 10 черв. — С. 3 : фотогр. — (Пам’ять). 

244. Косюк, Н. «Увічнив музою себе на теренах Вітчизни» [Текст] : [до 65-
річчя від дня народж. В. Подуфалого] / Н. Косюк // Бережанське віче. — 
2007. — 5 січ. 

245. Кусень, Б. Недоспівана пісня Василя Подуфалого [Текст] / Б. Кусень // 
Вільне життя. — 2001. — 26 трав. — (Пам’ять). 

246. Кусень, Б. Увіковічнення пам’яті Василя Подуфалого [Текст] / 
Б. Кусень // Свобода. — 2005. — 29 жовт. 

247. Леонтієв, П. Дзвінкі голоси [Текст] : муз. хрестоматія : пісенний 
матеріал : 4 клас : навч. метод. посібник / П. Леонтієв, М. Печенюк. — 
Т. : Астон, 1999. — 88 с. 

Про В. М. Подуфалого: С. 15. 
248. Любов до України в пісню перелив… [Текст] : До 70-річчя від дня 

народження Василя Подуфалого / з матеріалів К. Яреми та Б. Кусеня // 



 24 

Бережанське віче. — 2011. — 6 трав. — С. 5 : фотогр. ; 13 трав. — С. 5 : 
фотогр. — (Постаті). 

249. Нові лауреати премії імені братів Богдана та Левка Лепких [Текст] : 
[лауреатом 1994 р. став В. Подуфалий] // Тернопіль. — 1994. — № 5/6. — 
С. 22. 

250. Подуфалий Василь Михайлович [Текст] // Тернопілля’96 : регіон. 
річник. — Т., 1996. — С. 695 : фотогр. 

251. Савчук, В. Неспокій [Текст] / В. Савчук, М. Сивобородько // Нове 
життя. — 1979. — 24 берез. 

252. Семеняк, Г. І праця, і пісня [Текст] : Творчий доробок Василя 
Подуфалого / Г. Семеняк // Шлях Просвіти. — 1998. — (Спецвип. іст.-
краєзн. і літ.-мист. часопису «Жайвір»). 

253. Хома, В. Невтомний дослідник народної творчості [Текст] / В. Хома // 
Бережанське віче. — 2001. — 8 верес. 

254. Хома, В. Пісня Богдана Лепкого [Текст] : [до виходу у світ зб. пісень, яку 
впорядкував В. Подуфалий] / В. Хома // Вільне життя. — 1992. — 
29 груд. — (Світ нашої духовності). 

255. Чернихівський, Д. Живе у піснях та книгах [Текст] / Д. Чернихівський // 
Свобода. — 2001. — 15 трав. — (Спогад про друга). 

256. Ярема, К. Любов до України в пісню перелив… [Текст] : [до 70-річчя від 
дня народж. В. Подуфалого] / К. Ярема, Б. Кусень // Свобода. — 2011. — 
3 черв. — С. 5 : фотогр. — (Ювілей). 
Те ж // Вільне життя. — 2011. — 6 трав. — (Слово про друга). 

3. Світла пам’ять 

257. Грабовський, О. [Некролог] [Текст] / О. Грабовський // Бережанське 
віче. — 2000. — 27 трав. — С. 3. 

258. [Некролог] [Текст] // Тернопільська газета. — 2000. — 25 трав. 
259. Пам’яті Василя Михайловича Подуфалого [Текст] // Бережанське віче. — 

2000. — 27 трав. — С. 3 : фотогр. 
260. Пам’яті Василя Михайловича Подуфалого, фольклориста, композитора 

[Текст] // Жайвір. — 2000. — Трав. 
261. Пам’яті друга [Текст] : некролог // Вільне життя. — 2000. — 27 трав. 
262. Пам’яті друга [Текст] : некролог // Свобода. — 2000. — 25 трав. 
263. Пам’яті побратима [Текст] // Тернопіль вечірній. — 2000. — 7 черв. 
264. Прощальна пісня [Текст] : Пам’яті друга композитора В. Подуфалого / 

сл. В. Залізного // Ярема, К. Василь Подуфалий : Життя і творчість : 
біогр. повість / К. Ярема, Б. Кусень. — Т., 2005. — С. 355—356. 

265. Радиш, С. Прощай, наш друже! [Текст] / С. Радиш // Бережанське віче. — 
2000. — 27 трав. — С. 3. 

 25 

266. Смик, Р. [Некролог] [Текст] / Р. Смик // Бережанське віче. — 2000. — 
3 черв. 

4. Електронні ресурси 

267. Василь Подуфалий [Електронний ресурс] : [пісні] / Українські пісні. — 
Електрон. текст. дані. — [Україна], сор. 2003—2012. — Режим доступу: 
http://www.pisni.org.ua/persons/1926.html, вільний. — Заголовок з 
екрана. — Мова укр. 

268. Почесні громадяни м. Бережани [Електронний ресурс] / Офіц. сайт 
Бережан. міськради. — Електрон. текст. дані. — Бережан. міськрада. — 
Режим доступу: www.misto.ber.te.ua/index.php/pochesni-gromadyani-
mberezhani, вільний. — Заголовок з екрана. — Мова укр. 

269. 60 років від дня народження Подуфалого Василя Михайловича 
(7.05.1941—20.05.2000) — композитора, фольклориста, 
літературознавця, краєзнавця [Електронний ресурс] / Терноп. обл. 
універс. наук. б-ка. — Електрон. текст. дані. — Режим доступу: 
http://library.te.ua/library_content/calendar/kalendar01/7-05.htm, вільний. — 
Заголовок з екрана. — Мова укр. — Аналог друк. вид. (Література до 
знаменних і пам’ятних дат Тернопільщини на 2001 рік : бібліогр. список / 
уклад. М. В. Друневич. — Т., 2008. — С. 32—34). 

 



 26 

Іменний покажчик 

А 
Абрамець М.  34 
Б 
Баб’як П. (183) 
Бандера С. (68) 
Бевз В. 131 
Бевх О. 102 
Безкоровайна Т. 115 
Бідзіля Т. 236 
Білик В. 112 
Блажкевич І. 4 
Бобко М. 99 
Богун Д. 228 
Бойко Г. 103, 114, 132 
Бойко 3. 237 
Будний С. 92 
В 
Вихрущ В. 2, 6—8, 13, 14, 23, 24, 
28, 31, 40, 41, 45, 46, 49, 58, 60, 62, 
65, 66, 68, 71, 72, 80, 81, 96 
Віятик Г. 104 
Г 
Гаврилів Л. 9, 11, 12, 17, 29, 38, 
44, 50, 53, 57, 69, 74, 88, 93, 95 
Гавриш М.  126  
Гайворонський М. 185, 220 
Гнатюк В. (193) 
Головацький I. 238 
Головко О. 64 
Голуб А. 94 
Грабовський О. 239, 257 
Грещук Г. 240 
Гром’як Р. 228 
Гук П. 105 
Ґ 
Ґоляш С. (210) 
Д 
Демків Б. 73, 79, 84 
Демчишин I. 241 

Дерій В. 59 
Друневич М. 269 
Дубина М. 55 
Дядюк Д. 87  
І 
Інгулець Б. 27 
З 
Залізний В. 3, 33, 36, 37, 82, (202), 
202, 242, 264 
Залипська Г. 125 
Залипська М. 132 
Захарків М. 127 
К 
Квітчаста К. 89 
Клебан Р. 97 
Кобаль Т. 243 
Королишин Т. 121, 124 
Косюк Н. 244 
Кулик Л. 118 
Купчинський Р. 16, 32, 54, (192), 
(204), (212), (213), 213, 222 
Кусень Б. 5, 18, 19, 29, 30, 35, 42, 
47, 48, 50, 52, 60, 61, 64, 75, 77, 79, 
81, 82, 86, 90—92, 101, 116, 235, 
245, 246, 248, 256, 264 
Л 
Левицький М. 35 
Леонтієв П. 247 
Лепкий Б. 52, 61, 63, 75, (175), 
(176), 176, (177—179), 179, (189), 
(193), (208), 208, 223, 224, (254) 
Лепкий Л. 42, (184), 190, (191), 
(201), 201, (207), (216), 225, 226 
Лепкий М. (209) 
Лещук В. 100 
Лотоцький А. (172), (173) 
М 
Мазепа І. (64) 
Мазуркевич М. (194) 

 27 

Мартинюк Й. 1, 10, 15, 77 
Мороз М. (214) 
Мудра О.  86, 227, 228 
Мурава Марко (С. Лепкий) (211) 
Н 
Недільський І. 126 
Нижанківський Н. (188) 
Нижанківський О. (197) 
Нікітюк Л. 67 
О 
Ониськів М. 25, 228 
П 
Павлюк Г. 106 
Петрів М. 70 
Петрук-Попик Г. 90, (200), 200, 
230 
Печенюк М. 247 
Подуфала Д. 113 
Половко П. (отець) 43 
Потикевич-Заболотна М. 203 
Р 
Радиш С. 265 
Рудний М. 108 
С 
Савчук В. 251 
Семеняк Г. 252 
Сивобородько М. 251 
Сідак Н. 5 
Сім’я Г. 56 
Смик Р. (199), 266 
Соневицький І. (195) 
Сорока-Будник М. 233 
Стельмах Н. (122), (219) 
Стельмах-Захарків І. 219 

Стельмащук C. 225 
Т 
Теличин Д. 83 
Тивоняк П. 107 
Тимочко П. 47 
Турула Є. (182), (187) 
У 
Українка Леся 109 
Ф 
Федорів Т. 20, 76, 78 
Федун М. 109 
Франко І. 131 
Х 
Хижняк Б. 85 
Хома В. 4, 130, 253, 254 
Храплива Л. 21 
Ч 
Чернихівський Д. 91, 234, 255 
Чоловська О. 120 
Ш 
Шашкевич М. (198) 
Шевченко Т. 126 
Штокалко З. (174), (186), (215) 
Шупляк О. 227 
Я 
Якубець М. (180) 
Янович (Курбас) С. (171) 
Ярема К. 5, 18, 19, 29, 30, 35, 42, 
47, 48, 50, 52, 60, 61, 64, 75, 77, 79, 
81, 82, 86, 90—92, 101, 116, 235, 
248, 256, 264 
Ярош Я. 51 
Яцків Г. 98, 119, 129 



 28 

Абетковий покажчик назв пісень 

А 
А в неділю дуже рано 97 
А в неділю ранесенько 98 
А в середу тиждень минув 133 
А де же твій, Марусенько, 
старший брат 134 
А квіти в’янули 5 
А ми поле оремо 135 
А під мостом риба з хвостом 136 
А я, молода 99 
Б 
Білі черемхи 6 
Бог, Україна і воля 7 
Боже, Україні помагай 8 
В 
В сорок третім році 100 
Весняний вальс 9 
Вечір-зустріч 10 
Вечірня пісня 11 
Вийди ти до мене 12 
Випий, старосто 137  
Випускний бал 13 
Вклонімося героям 14 
Г 
Галичани, вперед 15 
Гей ви хлопці-молодці 16 
Гей, заграйте, цимбалісти 17 
Гей, зі Львова до Мукачева 18 
Гей, коні воронії… 19  
Гей, мандрують пластуни 221 
Голубине озеречко 20 
Гуцулка 21 
Д 
Даєш мене, моя мамцю 138 
Дай, матінко, стільчика 139  
Дзвонять ключі вдень і вночі 101 
До бою 22 
Дорога в село 23 
Дружбонько коровай крає 140  

Є 
Є в городоньку калина 141  
Є на світі любов 24 
Ж 
Жоржини 25  
З 
З Новим вас роком! 26 
Запізніла весна 27 
Згадайте, вчителю 28 
Зеленеє жито, зелене 142 
Зіронько вечірня 29 
Знати, Марусю, знати 143  
Знов журавлі летять  30 
І 
Ідіть, тату, до хати 144 
Ісусове серце 31 
Їхав, їхав стрільчик 32 
Їхав козак через міст 102 
К 
Калиновий цвіт 33 
Каштановий дощ 34 
Кіт, кіт, коточок 145 
Козак косив сіно 103  
Колисала баба діда 146  
Коло ставу, коло броду 104 
Короваю-раю 147  
Крикну я си, крикну 105 
Кувала зозуля 106 
Кущ молодого жасмину 35 
Л 
Летів соколонько 148 
Летять лелеки 36 
Листопад 37 
М 
Мамо 38 
Марусю, Марусю, що тобі 
здається 149  
Марш героїв 39 
Мар’яна 40 

 29 

Материнські стежки 41 
Мачуха 107 
Ми йшли і падали в боях 42 
Миколай 43 
Між горами і долами 108 
Мій біль 44 
Місяць ясненький 109 
Млиновеє колесо 150  
Молитва 46, 47 
Молитва за Україну 45 
Н 
На городі сосна 110 
На городі штири маки 111 
На заручини-вечір 151 
На здоровля, мій сватоньку 152  
Найкраще місто в світі 48 
Народе, встань 49 
Не вернеться любов 50 
Не журися, зоре… 51 
Не забувай 52 
Нова радість стала 112 
О 
Ой а в городі росла лелія 113 
Ой вийшов місяць із-за хмари 114 
Ой гей, ненько 153  
Ой думала-гадала 154  
Ой задута доріженька 115 
Ой, налетів той крук чорний 116  
Ой не сама я по садочку  
ходила 117 
Ой, нічко-чарівниченько 53 
Ой перший раз, Марусенько 155  
Ой пила я в понеділок самая 118 
Ой попід гай зелененький 156 
Ой, там в Шибалині… 119 
Ой там при долині 54 
Ой ти, коте Марку 157  
Ой ти, травко, ти, муравко 120 
Ой упали сніги 55 
Ой хто, хто обідає 158  
Останній дзвінок 56 
Ох дбай, мамцю, дбай 159  

П 
Пам’ять серця 57 
Пасла Ганнуся чотири воли 121 
Пахне земля чебрецем 58 
Перше кохання 59 
Перше причастя 60 
Пісні повстанців 61 
Пісня для мами 62 
Пісня повстанців 63 
Пісня про гетьмана Мазепу 64 
Пісня про ланкову 65 
Пісня про Нестора Стельмаха 122 
Пісня про повстанця «Вія» 66 
Пісня про рідне місто 67 
Пісня про Степана Бандеру 68 
Пісня про Україну 69, 70 
Пісня українських прикордон-
ників 71  
Побратими 72 
Поверни мої літа 73 
Повернися, любове 74 
Понад полем вітер віє 75 
Поплели вам вінки 160  
Посох ромен 161  
Прийди, о, весно 76 
Прощальний вальс 77 
Р 
Рідна мамо моя 78 
Розкажіть мені, квіти 79 
Розступітеся, бояри 162  
С 
Сила молода 80 
Син Опілля 81 
Сини ми лісові 123 
Слава героїв жива 82 
Сон-трава 83 
Спогад 85 
Спогад про танго 84 
Сталась в селі новина 163 
Стоїть явір над водою 124 
Стукнуло й у коморі 164 
 



 30 

Т 
Там, на гороньці 165 
Там у полі береза стояла 125 
Твої руки — мов білі лебеді 86 
Тече вода в синє море  126 
Ти згадай... 87 
Ти прийди, коханий 88 
Тиша навкруги 127 
Трави скошені 89 
Трагедія Воробіївського лісу 128 
Три клени 90 
У 
У темній криївці повстанці  
сиділи 129 
У темному лісі 91 
Х 
Хлопці із лісу 166 
 
 

Ч 
Чайка 92 
Чекання 93 
Червона калино, чого в тузі  
стоїш 167 
Через сіни кладка чиста 168 
Чого зажурились сади в білім цвіті 
94 
Ш 
Широкая кладка 169 
Школярик 95 
Щ 
Щебетали птиці, щебетали 96 
Я 
Як велика сє война зачала 130 
Як почуєш вночі 131 
Якимонько 132 
Ясний місяцю 170 
 

 31 

Зміст 

Від укладача...................................................................................... 3 
У рідної землі черпав натхнення .................................................... 4 
1. Митець мелодії та слова .............................................................. 8 

1.1. Дарував пісні крила............................................................... 8 
1.2. Збирач золотих перлин ....................................................... 14 
1.3. Мелодії його душі ............................................................... 16 
1.4. Краєзнавчі дослідження...................................................... 19 
1.5. Редактор та упорядник книг............................................... 22 

2. Дороги долі ................................................................................. 23 
3. Світла пам’ять............................................................................. 24 
4. Електронні ресурси .................................................................... 25 
Іменний покажчик .......................................................................... 26 
Абетковий покажчик назв пісень ................................................. 28 
Зміст................................................................................................. 31 
 


